
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 430  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 430

Data: 09-07-2012

SETTORE : EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO : SPORT E TEMPO LIBERO

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LA CONCESSIONE DI UN
CONTRIBUTO ALL’ASD G.S. CICLISTICO GRIGNA, ALL’ASD
SOCIETÀ CANOTTIERI LECCO, A LES CULTURES ONLUS,
ALLA FIB COMITATO PROVINCIALE DI LECCO, ALLA SEL E
ALL’ASSOCIAZIONE DEI SENEGALESI DELLA PROVINCIA DI
LECCO PER L’ORGANIZZAZIONE E LA REALIZZAZIONE DI
INIZIATIVE SPORTIVE E DEL TEMPO LIBERO.

 
 
 
 

 

Istruttore: SUSANNA  COMAR

Responsabile del Procedimento: ANGELO  MALIGHETTI

1/62012      430

mailto:N.430


Direttore: ANGELO  MALIGHETTI

 

 

2/62012      430



 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO
 

Premesso che:
 

-   il vigente Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari
e per l’attribuzione di altri vantaggi economici, approvato con deliberazione C.C. n. 37 in data
10.4.2003, prevede la possibilità di attribuire vantaggi economici a favore di associazioni,
istituzioni ed enti pubblici e privati per la realizzazione, nell’ambito del territorio comunale, di
iniziative di carattere sociale, assistenziale, culturale, pedagogico, ricreativo e sportivo, di
interesse generale e senza fini di lucro;
 
-    sono pervenute all’Amministrazione Comunale le seguenti richieste di contributo:

 
-         in data 21.02.2012 è pervenuta all’Amministrazione Comunale la richiesta di contributo
dell’A.S.D. G.S. Ciclistico Grigna per l’organizzazione e la realizzazione di due gare
ciclistiche Lecco – Morterone e Lecco – Piani Resinelli in programma rispettivamente il
giorno 8 luglio e 5 agosto;

 
-         in data 09.03.2012 è pervenuta all’Amministrazione Comunale la richiesta di contributo
dell’ASD Società Canottieri Lecco per l’organizzazione e realizzazione delle regate veliche
2012;

 
-         in data 16.03.2012 è pervenuta all’Amministrazione Comunale la richiesta di contributo
Les Cultures Onlus per l’organizzazione e la realizzazione della 15^ edizione di
Immagimondo, festival di viaggi, luoghi e culture nei giorni 22 e 23 settembre 2012;

 
-         in data 21.03.2012 è pervenuta all’Amministrazione Comunale la richiesta di contributo
della Federazione Italiana Bocce – comitato provinciale di Lecco per l’organizzazione e la
realizzazione dell’attività bocciofila 2012;

 
-         in data 30.04.2012 è pervenuta all’Amministrazione Comunale la richiesta di contributo
della Società Escursionisti Lecchesi per l’organizzazione e la realizzazione della 47^
edizione Assalto al Resegone in programma il giorno 1 luglio;

 
-         in data 21.05.2012 è pervenuta all’Amministrazione Comunale la richiesta di contributo
dell’Associazione dei senegalesi della provincia di Lecco per l’organizzazione e la
realizzazione di un incontro di lotta tradizionale senegalese in programma il 30 giugno;

 
Verificati i requisiti oggettivi delle iniziative e soggettivi dei richiedenti ai sensi dell’art.5 del citato
regolamento, con particolare riguardo alla congruità delle spese previste;
 
Vista la Deliberazione n. 106 in data 11.06.2012 con la quale la Giunta Comunale ha accolto le
suddette domande e ha espresso parere favorevole alla concessione dei contributi di cui alla tabella
di seguito riportata:
 

Associazione Contributo Iniziativa
A.S.D. G.S. Ciclistico
Grigna

€ 500,00.- Gare ciclistiche da Lecco a Morterone, da Lecco a
Piani Resinelli

A.S.D. Società Canottieri
Lecco

€ 2.000,00.- Coppa Città di Lecco, Coppa del Sindaco, Interlaghi

Les Cultures Onlus € 10.000,00 Immagimondo, 15° festival di viaggi, luoghi e culture

3/62012      430



Federazione Italiana Bocce
– comitato provinciale di
Lecco

€ 900,00.- Campionati provinciali a ottobre, Trofeo Medaglione
d’oro, premiazione atleti e società

Società Escursionisti
Lecchesi

€ 600,00.- 47^ edizione Assalto al Resegone

Associazione dei senegalesi
della provincia di Lecco

€ 1.000,00.- Incontro di lotta tradizionale senegalese

 
Visto il parere contenuto nella deliberazione n. 1075 del 23 dicembre 2010 della Corte dei Conti –
sez. Controllo Lombardia “Divieto di spese per sponsorizzazioni ex art.6 L.122/2010” e dato atto che
le attività previste dalle predette richieste rientrano tra le finalità proprie dell’Amministrazione
Comunale esercitate secondo i principi di sussidiarietà orizzontale;
 
Preso atto della necessità di impegnare le predette somme, quale contributo per la realizzazioni
delle iniziative;
 
Dato atto che:

-        ai sensi dell’art. 4 del sopra citato Regolamento,  i contributi di cui sopra non superano 
il 75% della differenza tra entrate e spese;
-         tutti gli oneri organizzativi e gestionali sono a carico dei richiedenti;
-        l’oggetto del presente provvedimento non è riconducibile alle fattispecie dei contratti
pubblici di appalto/concessione ed esula dagli ambiti di applicazione sia del D. Lgs. N.
163/2006, sia dell’art. 3 del D.Lgs. n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

 
Visti:
 

-        gli articoli 107 e seguenti del D. Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;
-           l’art. 151 del D.Lgs n. 267/2000 che stabilisce che il bilancio di previsione per l’anno
successivo è deliberato entro il 31/12 dell’esercizio in corso;
-           il decreto del Ministro dell'Interno in data 21 dicembre 2011 di proroga del termine di
approvazione del bilancio di previsione 2012  al 31 marzo 2012;
-           la legge di conversione n. 14 del 24.02.2012 di proroga del termine di approvazione del
bilancio di previsione 2012  al 30 giugno 2012;
-           il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 177 in data 30 dicembre 2010;
-            il vigente regolamento comunale di contabilità;
-           la disposizione datoriale di conferimento dell’incarico di direttore di servizio/posizione
organizzativa ID n. 5261468 del 31 dicembre 2010;

 
D E T E R M I N A

 
di impegnare la somma complessiva di € 15.000,00.= per le motivazioni di cui in premessa1.
come di seguito indicato:

 
Impegno Spesa Bilancio Intervento Capitolo

PEG
Creditore

€ 500,00.-
esente dalla ritenuta del

4%

Anno
2012

1.06.03.05
 

4351 A.S.D. G.S. Ciclistico Grigna
Via Zelioli 11 – 23900 Lecco
P.I.  03797020165  C.F.
92007130138

€ 2.000,00.-
esente dalla ritenuta del

4%

Anno
2012

1.06.03.05
 

4351 A.S.D. Società Canottieri Lecco
Via Nullo 2 – 23900 Lecco
P.I. e C.F. 00613800135

4/62012      430



 
€ 10.000,00.-

esente dalla ritenuta del
4%

 

Anno
2012

1.06.03.05
 

4351 Les Cultures Onlus
Corso Martiri 31 – 23900 Lecco
C.F.  e P.I. 02488330131

€ 900,00.-
esente dalla ritenuta del

4%
 

Anno
2012

1.06.03.05
 

4351 Federazione Italiana Bocce –
comitato provinciale di Lecco
Via Roma 112 – 23855 Pescate
(LC)
C.F. e P.I. 92017360139

€ 600,00.-
esente dalla ritenuta del

4%
 

Anno
2012

1.06.03.05
 

4351 Società Escursionisti Lecchesi
Via Roma 51 – 23900 Lecco
P.I. 02643310135

€ 1.000,00.-
esente dalla ritenuta del

4%
 

Anno
2012

1.06.03.05
 

4351 Associazione dei senegalesi
della provincia di Lecco
Via Besonda 11 – 23900 Lecco
C.F. 92045620132

 
2. di dare atto che:  
- le attività previste dalle predette richieste rientrano tra le finalità proprie dell’Amministrazione
Comunale esercitate in forma sussidiaria;
- i contributi saranno erogati con successiva ordinanza, ad avvenuta effettuazione delle iniziative,
previo riscontro della regolarità della documentazione presentata;
- ai sensi dell’art. 163 comma 3, D. Lgs. 267/2000 trattasi di spese non suscettibili di pagamento
frazionato in dodicesimi e che l’impegno è assunto nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa
dell’ultimo bilancio approvato;
- per il presente provvedimento non ricorre l’obbligo di trasmissione alla sezione regionale della
Corte dei Conti ai sensi dell’art.1, comma 173 – L. 266/2005, non rientrando la spesa tra le
fattispecie per la quali è previsto l’invio.
 
La presente Determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà esecutiva solo dopo
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 45 comma
1 del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi
 
 
                                                                                              IL DIRETTORE DEL
SERVIZIO          

         Angelo Malighetti
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

5/62012      430



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 430 del
09-07-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 10-08-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

6/62012      430


